
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

средняя   школа  №1 г. Приволжска 

_____________________________________________________________________ 

Почтовый адрес: 15555, Ивановская область, г. Приволжск, ул. Социалистическая,д.4. 

Тел\факс (849339) 4-14-02. E-mail:school1.priv@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09. 2021 года                           г. Приволжск                 № 56-2 

 

О комиссии по контролю за организацией 

и качеством питания обучающихся. 

 

В целях контроля за качеством поступающих на пищеблок МКОУ СШ №1 г. Приволжска 

продуктов и организацией питания школьников 

 

приказываю: 

 

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания учащихся в 

составе: 

 1. Горлатенко В.Г. –директор школы 

2. Смирнова М.А. – зам. директора по ВР 

3. Борисова Е.А.     –уполномоченный по правам ребѐнка в МКОУ СШ №1  

4. Бучина Н.Б. – представитель род. общественности 

5. Дубова С.В. – представитель род. общественности 

6. Погодина О.А. - представитель род. общественности 

7. Лугачѐва Е.А. – представитель род. общественности   

8. Троицкая О.Б.-учитель начальных классов 

9. Шишкина Ю.К. –учитель иностранного языка 

10. Мунтян Е.Е. - представитель род. общественности 

 

2. Утвердить план работы комиссии по питанию на 2021-2022 учебный год 

(приложение №1) 

  

 
 

 

 . 

 
 

 

 

 

mailto:school1.priv@yandex.ru


 

 

 

Приложение №1 

к приказу №  56-2       от 01.09.2021г. 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

на 2021 - 2022 учебный год 

№ Наименование мероприятий Сроки исполнения 

 

Ответственные 

 

1 Создание плана работы комиссии по 

улучшению питания и соблюдению 

санитарно- 

гигиенических норм в школьной столовой 

Август,сентябрь Председатель 

комиссии 

 

2 Формирование списка учащихся, имеющих 

право на льготное питание 

сентябрь Зам. директора по 

ВР 

3 Контроль за санитарно-гигиеническим 

состоянием пищеблока школы 

в течение года Члены комиссии 

 

4 Соблюдение графика работы столовой в течение года Члены комиссии 

5 Санитарное состояние и содержание 

помещений, и мытье посуды согласно 

санитарно-эпидемиологическим нормам 

раз в месяц Члены комиссии 

 

6 Соблюдение норм питьевого режима постоянно   Члены комиссии 

7 Соблюдение поварами школьной столовой 

технологии приготовления блюд и правил 

личной гигиены 

в течение года Зав. столовой, 

мед.работник 

 

8 Контроль качества и безопасности 

поступающих продуктов. Проверка 

сопроводительной документации на 

продукты. 

в течение года   Члены комиссии 

 

9 Проверка целевого использования продуктов 

питания в соответствии с предварительным 

заказом. 

в течение года   Члены комиссии 

 

10 Контроль за рационом питания. в течение года   Члены комиссии 

11 Контроль за санитарно-гигиеническим 

состоянием пищеблока школы и за качеством 

приготовления пищи, соблюдением 

технологии приготовления блюд 

в течение года   Члены комиссии 

 

12 Наличие технологических карт и их 

соблюдение  

в течение года Зав. столовой, 

мед.работник 

13 Проведение бесед по правильному питанию и 

соблюдению гигиенических правил 

учащимися школы 

Декабрь- 

май 

 

Классные 

Руководители 

 

14 Соблюдение поварами качественного и 

безопасного питания, отсутствие нарушений 

в 

приготовлении блюд 

в течение года Члены комиссии 

 

15 Беседы с учащимися о качестве в течение года Классные 



приготовления 

блюд поварами школьной столовой 

Руководители 

 

16 Взятие проб готовой продукции 

общественной 

комиссии 

в течение года Члены комиссии 

 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


